
Koordinationsstab FHNW (Kosta)

Vorsitz: Simon Aeberhard

▪ bereitet die FHNW- und PH-relevanten 

Geschäfte für den 

Regierungsausschuss vor

▪ stellt die Verbindung zur 

Fachhochschule Nordwestschweiz 

sicher

Geschäftsleitungsausschuss (GLA)

Vorsitz: Adrian Juen

▪ koordiniert die bildungsstufenübergreifenden Themen und Aufgaben

▪ koordiniert bei wichtigen EDK-Geschäften die vierkantonalen 

Absprachen

▪ sorgt  für die Budgetierung und das Rechnungswesen

▪ sorgt  für eine periodische Berichterstattung

Leitungskonferenz Volksschule

(LK VS)

Vorsitz: Patrick Isler-Wirth

Geschäftsführung: Adrian Juen

▪ entscheidet über die vierkantonal zu 

verfolgenden Themen und leitet die 

entsprechenden Arbeiten

▪ Koordination der die PH betreffenden 

Themen auf Volksschulebene

▪ vertritt die Anliegen der vier Kantone in 

den entsprechenden Fachgremien der 

EDK

Leitungskonferenz Sekundarstufe II

(LK Sek II)

Vorsitz: Björn Lupp

Geschäftsführung: Alexandra Waga

▪ entscheidet über die vierkantonal zu 

verfolgenden Themen und leitet die 

entsprechenden Arbeiten

▪ Koordination der die PH betreffenden 

Themen auf der Ebene der 

Sekundarstufe II

▪ vertritt die Anliegen der vier Kantone in 

den entsprechenden Fachgremien der 

EDK und des Bundes

AG Informatische Bildung/ICT Schulen

Vorsitz: Beatrice Widmer Strähl

AG Checks und Abschlusszertifikat

Vorsitz: Michael Bösiger

AG Schulentwicklung
Vorsitz: Kathrin von Bidder Spichty, Christine Hock

Leitungskonferenz Hochschulen

(LK HS)

Vorsitz: Ariane Bürgin

▪ führt einen Meinungsaustausch zu 

Hochschulthemen von nationaler 

Bedeutung

▪ vertritt die Anliegen der vier Kantone in 

den Fachgremien der EDK und des 

Bundes

AG Primarstufe/Zyklus 1

Vorsitz: Simone Béchir

Geschäftsführung Bildungsraum

Adrian Juen

Oltner Kreis

Schulleitungs-

symposium

LK VS mit

PH und  

LP-Verbänden

LK VS mit 

PH und 

SL-Verbänden

Austausch

BRNW – PH 

FHNW1

Austausch

Kosta-

Direktions-

präsidium

Sek II-Tagung

BiB-Treffen 
(Begabungs-

förderung im BR)

Austauschgefässe

Gremien

1 Koordination: Roger Swifcz

AG Begabungsförderung

Vorsitz: Alexandra Waga

FMS-PH-

Tagung

Regierungsausschuss (RRA)
Vorsitz: Mustafa Atici

Auftrag gemäss Regierungsvereinbarung BRNW

▪ gegenseitige Information vor wichtigen kantonalen Weichenstellungen

▪ Planung von Entwicklungsprojekten und Ausarbeitung inhaltlich abgestimmter 

Vorlagen zuhanden der zuständigen kantonalen Organe

▪ Schaffung gemeinsamer Verfahren, Ausschüsse und Fachgruppen

▪ Interessenvertretung gegenüber dem Bund und der EDK

Auftrag gemäss Staatsvertrag FHNW

▪ Vorbereitung der Geschäfte, die von den Regierungen beschlossen werden

▪ Stellungnahme zur Entwicklungs-, Finanz- und Investitionsplanung der FHNW

▪ Genehmigung der Gebühren und Zulassungsbeschränkungen für die 

Diplomstudien

Austausch

RRA – FHNW

AG FMS

Vorsitz: Petra Dittmar

Fachgruppe Berufsbildung (AG FGB)

Vorsitz: Daniela Schüpbach

Koordinations-

ausschuss Q+

AG Lehrpersonenmangel und 

Fachkräftemangel im Bildungsbereich

Vorsitz: Beat Lüthy

LK VS mit

PH

Austausch

RRA – PH 

FHNW

NW- 

Bildungstag mit 

PH FHNW

AG KV 2022

Vorsitz: Sandro Schneider

ValidKommission

Vorsitz: Georg Berger



Regierungsausschuss (RRA)

Mustafa Atici (Vorsitz) Regierungsrat Erziehungsdepartement Basel-Stadt mustafa.atici@bs.ch

Martina Bircher Regierungsrätin Departement Bildung, Kultur und Sport des Kt. Aargau martina.bircher@ag.ch 

Monica Gschwind Regierungsrätin Bildungs-, Kultur- und Sportdirektion Basel-Landschaft monica.gschwind@bl.ch

Mathias Stricker Regierungsrat Departement für Bildung und Kultur des Kt. Solothurn mathias.stricker@dbk.so.ch

Geschäftsleitungsausschuss (GLA)

Adrian Juen (Vorsitz) Leiter Geschäftsstelle BRNW Departement Bildung, Kultur und Sport des Kt. Aargau adrian.juen@ag.ch 

Patrick Isler-Wirth Leiter Abteilung Volksschule Departement Bildung, Kultur und Sport des Kt. Aargau patrick.isler-wirth@ag.ch 

Björn Lupp Leiter Hauptabteilung Berufs- und Mittelschulen Bildungs-, Kultur- und Sportdirektion Basel-Landschaft bjoern.lupp@bl.ch 

Roger Swifcz Leiter Hochschulen Departement für Bildung und Kultur des Kt. Solothurn roger.swifcz@dbk.so.ch

Koordinationsstab FHNW (Kosta)

Simon Aeberhard (Vorsitz) Stv. Leiter Hochschulen Erziehungsdepartement Basel-Stadt simon.aeberhard@bs.ch

Olivier Dinichert Leiter Abteilung Hochschulen und Sport Departement Bildung, Kultur und Sport des Kt. Aargau olivier.dinichert@ag.ch

Alban Frei Leiter Hauptabteilung Hochschulen Bildungs-, Kultur- und Sportdirektion Basel-Landschaft alban.frei@bl.ch 

Roger Swifcz Leiter Hochschulen Departement für Bildung und Kultur des Kt. Solothurn roger.swifcz@dbk.so.ch

Leitungskonferenz Volksschule (LK VS)

Patrick Isler-Wirth (Vorsitz) Leiter Abteilung Volksschule Departement Bildung, Kultur und Sport des Kt. Aargau patrick.isler-wirth@ag.ch 

Urs Bucher Co-Leiter Volksschulen Erziehungsdepartement Basel-Stadt urs.bucher@bs.ch

Doris Ilg Co-Leiterin Volksschulen Erziehungsdepartement Basel-Stadt doris.ilg@bs.ch

Beat Lüthy Leiter Amt für Volksschulen Bildungs-, Kultur- und Sportdirektion Basel-Landschaft beat.luethy@bl.ch

Andreas Walter Vorsteher Volksschulamt Departement für Bildung und Kultur des Kt. Solothurn andreas.walter@dbk.so.ch

Leitungskonferenz Sekundarstufe II (LK Sek II)

Björn Lupp (Vorsitz) Leiter Hauptabteilung Berufs- und Mittelschulen Bildungs-, Kultur- und Sportdirektion Basel-Landschaft bjoern.lupp@bl.ch 

Sonja Amport

Natalie Breitenstein

Leiterin Abteilung Berufsbildung und Mittelschule

Leiterin Dienststelle Berufsbildung, Mittelschulen und Hochschulen

Departement Bildung, Kultur und Sport des Kt. Aargau

Bildungs-, Kultur- und Sportdirektion Basel-Landschaft

sonja.amport@ag.ch

natalie.breitenstein@bl.ch 

Liliane Buchmeier Leiterin Berufsfachschulen Departement für Bildung und Kultur des Kt. Solothurn liliane.buchmeier@dbk.so.ch

Stefan Donati Leiter Sektion Mittelschulen Departement Bildung, Kultur und Sport des Kt. Aargau stefan.donati@ag.ch

Thomas von Felten Leiter Hauptabteilung Berufsbildung Bildungs-, Kultur- und Sportdirektion Basel-Landschaft thomas.vonfelten@bl.ch 

Anja Grönvold Leiterin Berufsbildung und Berufsintegration Erziehungsdepartement Basel-Stadt anja.groenvold@bs.ch 

Judith Hindermann Stv. Leiterin Mittelschulen und Berufsbildung Erziehungsdepartement Basel-Stadt judith.hindermann@bs.ch 

Patrick Langloh Leiter Mittelschulen und Berufsbildung Erziehungsdepartement Basel-Stadt patrick.langloh@bs.ch

Sandro Schneider

Daniel Stähli

Andrea Wickart

Leiter Sektion Schulische Bildung

Vorsteher Amt für Berufsbildung, Mittel- und Hochschulen

Leiterin Mittelschulen

Departement Bildung, Kultur und Sport des Kt. Aargau

Departement für Bildung und Kultur des Kt. Solothurn

Departement für Bildung und Kultur des Kt. Solothurn

sandro.schneider@ag.ch 

daniel.staehli@dbk.so.ch

andrea.wickart2@dbk.so.ch 

Leitungskonferenz Hochschulen (LK HS)

Ariane Bürgin (Vorsitz) Leiterin Hochschulen Erziehungsdepartement Basel-Stadt ariane.buergin@bs.ch

Simon Aeberhard Stv. Leiter Hochschulen Erziehungsdepartement Basel-Stadt simon.aeberhard@bs.ch

Olivier Dinichert Leiter Abteilung Hochschulen und Sport Departement Bildung, Kultur und Sport des Kt. Aargau olivier.dinichert@ag.ch

Marie-Christine Fontana Stv. Leiterin Sektion Hochschulen und Innovationsförderung Departement Bildung, Kultur und Sport des Kt. Aargau marie-christine.fontana@ag.ch

Alban Frei Leiter Hauptabteilung Hochschulen Bildungs-, Kultur- und Sportdirektion Basel-Landschaft alban.frei@bl.ch 

Roger Swifcz Leiter Hochschulen Departement für Bildung und Kultur des Kt. Solothurn roger.swifcz@dbk.so.ch

Fiona Vicent Wissenschaftliche Mitarbeiterin Hauptabteilung Hochschulen Bildungs-, Kultur- und Sportdirektion Basel-Landschaft fiona.vicent@bl.ch 

Geschäftsführung

Adrian Juen BRNW / Leitungskonferenz Volksschule Departement Bildung, Kultur und Sport des Kt. Aargau adrian.juen@ag.ch 

Alexandra Waga Leitungskonferenz Sekundarstufe II Departement Bildung, Kultur und Sport des Kt. Aargau alexandra.waga@ag.ch 
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